АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2021                                                                                                                            № 935

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений

о разработке муниципальных программ города Иванова,

их формирования и реализации, порядка проведения

и критериев оценки эффективности реализации

муниципальных программ города Иванова»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности

реализации муниципальных программ города Иванова» (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 23.09.2013 № 2020, от

26.09.2014 № 1975, от 05.02.2015 № 203, от 23.04.2015 № 895, от 13.11.2015

№ 2293, от 22.03.2016 № 550, от 24.05.2016 № 952, от 14.10.2016 № 1854, от

22.03.2017 № 373, от 23.06.2017 № 843, от 06.09.2017 № 1214, от 23.11.2017

№ 1623, от 05.02.2018 № 114, от 24.05.2018 № 671, от 08.08.2018 № 1003, от

27.12.2018 № 1762, от 05.02.2019 № 114, от 20.05.2019 № 690, от 21.06.2019

№ 861, от 26.02.2020 № 228, от 30.09.2020 № 1074, от 12.01.2021 № 4, от

25.01.2021 № 54):

1.1. В приложении № 1 «Порядок принятия решений о разработке

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации»:

1.1.1. Абзац шестой пункта 3.9 раздела 3 исключить.

1.1.2. Пункт 5.4 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«При изменении объема бюджетных ассигнований на реализацию

Программы подлежат корректировке основные параметры Программы (в том

числе показатели (индикаторы), ожидаемые результаты) в случае, если

планируемые изменения бюджетных ассигнований оказывают значительное

влияние на показатели (индикаторы), ожидаемые результаты реализации

Программы.».

1.2. В приложении № 2 «Порядок проведения оценки эффективности

2

реализации муниципальных программ города Иванова»:

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации

муниципальных программ города Иванова».

1.2.2. В пункте 1:

1.2.2.1. Подпункт 1.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых

является снижение значений, в случае если целевой показатель

подпрограммы имеет запланированное значение показателя, неравное нулю,

и фактически достигнутое на конец отчетного периода значение показателя,

равное нулю, то значение Сдпмп

принимается равным 1.

В подпрограмме целевые показатели, желаемой тенденцией развития

которых является снижение их значений, должны содержать

соответствующее примечание.».

1.2.2.2. Подпункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В подпрограмме целевые показатели, носящие оценочный характер,

должны содержать соответствующее примечание.».

1.2.3. В пункте 5:

1.2.3.1. Подпункт 5.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых

является снижение значений, в случае если целевой показатель Программы

имеет запланированное значение показателя, неравное нулю, и фактически

достигнутое на конец отчетного периода значение показателя, равное нулю,

то значение Сдмп

принимается равным 1.

В Программе целевые показатели, желаемой тенденцией развития

которых является снижение их значений, должны содержать

соответствующее примечание.».

1.2.3.2. Подпункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В Программе целевые показатели, носящие оценочный характер,

должны содержать соответствующее примечание.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов